

**Posiedzenie Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy w Przewozie**  
**w dniu 25 lutego 2019 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godz. 10.03. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

**Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Wyjaśniła, że należy zwiększyć wpływy ponieważ pojawił się zwrot kosztów poniesionych na organizację zawodów strażackich w ubiegłym roku. Należało też zabezpieczyć środki na organizację Międzynarodowego Festynu Wiosennego mającego się odbyć w maju.

Ponad to pani Skarbnik wyjaśniła, że należało zwiększyć wydatki w związku z pomocą finansową dla PSP Żary z przeznaczeniem na budowę nowej komendy. Dokonano też zwiększenia środków na zadanie z zakresu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi.

Radny Jarosław Borkowski zgłosił konieczność uprzątnięcia chodnika na ul. Sportowej w Przewozie, a także o motywowanie mieszkańców, aby dbali o posesje. Radny poprosił też o interwencje w sprawie utrzymania porządku wokół budynków GS.

Radny Krzysztof Serwatka zapytał na jakim etapie jest sprawa budowy oczyszczalni w Potoku.

Wójt odpowiedział, że nie jest podjęta jeszcze ostateczna decyzja.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

Projekty w sprawie sposobu poboru podatku rolnego i leśnego oraz wyznaczenia inkasentów do poboru podatków omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że należało wskazać dwóch nowych inkasentów ponieważ miały miejsce wybory i w dwóch sołectwach wybrano nowych sołtysów.

Projekty uchwał w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków Komisja przyjęła jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Sekretarz.

Wójt poprosił radnych o poparcie w nie wyodrębnianiu tego funduszu jeszcze w przyszłym roku. Uzasadnił swoją prośbę w ten sposób, że planowana jest budowa świetlicy wiejskiej w Sanicach. Na razie nie ma naboru wniosków o dofinansowanie inwestycji środkami unijnymi, ale jak tylko pojawi się taka możliwość to będzie składany wniosek. Będą jednak potrzebne też duże środki finansowe na wkład własny. Fundusz sołecki wyniósł by około 200 tys zł. Zrealizowanie tych dwóch rzeczy będzie ogromnym obciążeniem dla budżetu gminy.

Radny Krzysztof Serwatka powiedział, że jego zdaniem fundusz sołecki powinien być wyodrębniony już na dzień dzisiejszy. Więc jest on przeciwny przesunięciu go jeszcze o rok.

Wójt poprosił o przegłosowanie jego propozycji w sprawie przesunięcia wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy o kolejny rok.

Za przyjęciem propozycji głosowało 2 radnych, przeciw 1.

Wójt poinformował, że planuje również dokonać zmian w stawkach opłat za wynajęcie świetlic wiejskich.

Projekt w sprawie zmiany programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami pozarządowymi omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że Wójt podjął decyzję o zwiększeniu środków ze względu na działalność Stowarzyszenia oraz zwiększenie dotacji dla Klubu Sportowego Nysa Przewóz. Kwoty zmieniają się z 35 tys. zł na 43 tys. zł.

Projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy omówił pan Mariusz Szlachetka Kierownik Referatu Gospodarki. Wyjaśnił, że chodzi o mieszkanie w budynku na ul. Okrężnej nr 8.

Radny Krzysztof Serwatka, który jest również mieszkańcem tej nieruchomości powiedział, że tam jest działka, która należy najpierw geodezyjnie wydzielić zgodnie z udziałem.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych.

## **Pkt 2. Sprawy różne.**

Kierownik Referatu Gospodarki przedstawił jak wygląda sprawa gospodarki ściekowej w Potoku.

Jest podpisana umowa na dofinansowanie budowy oczyszczalni, ale jak ostateczna decyzja będzie taka, że wystarczy tam zbiornik to będzie odstępnie od umowy i inwestycja realizowana będzie z własnych środków.

Radny Jarosław Borkowski zaznaczył, że najpierw należy uporządkować sytuację wodno – ściekową w Potoku na osiedlu i terenie jednostki wojskowej, a dopiero później decydować jaką inwestycję realizować.

Wójt wspomniał, że planuje przeprowadzić reorganizację w szkole w Lipnej. Jest po rozmowach z panią Kurator Oświaty. Propozycja jest taka, że oddział przedszkolny zostanie, dzieci szkolne zostaną przeniesione do szkoły w Przewozie. O ile oczywiście ich rodzice wyrażą zgodę. Jeżeli propozycja Wójta nie zostanie przyjęta to od nowego roku szkolnego placówka w Lipnej zostanie zlikwidowana całkowicie. Będą w tej sprawie prowadzone rozmowy z rodzicami i pracownikami placówki.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk